



2024-11-13

Finansdepartementet  
fi.remissvar@regeringskansliet.se

## Statskontorets rapport En form för kollektivt beslutsfattande – en kartläggning och prövning av nämndmyndigheter (2024:11)

Säkerhets- och integritetsskyddsnämnden (nämnden) har anmodats att yttra sig över innehållet i de delar av rubricerad rapport från Statskontoret som rör förslaget att ändra nämndens ledningsform till enrådighetsmyndighet.

Nämnden välkomnar Statskontorets slutsats att nämnden bör ombildas till en enrådighetsmyndighet och instämmer i Statskontorets bedömning att detta skulle tydliggöra ansvaret för styrning, ledning och planering av verksamheten. En ny ledningsform skulle också utgöra ett första steg i att skapa förutsättningar att utveckla myndighetens verksamhet och vid behov placera ytterligare funktioner eller beslutsorgan under myndighetens ledning.

Enrådighetsmyndighet som ledningsform fordrar en robust stabsfunktion som möjliggör för myndighetschefen att hantera strategiska frågor och ger utrymme att leda och utveckla myndigheten. Den förändrade ledningsformen kommer också att kräva ett namnbyte med de kostnader detta föranleder. Nämnden delar Statskontorets bedömning att det kommer krävas utökad anslag för detta. Statskontorets rapport utgör inte ett tillräckligt underlag för att bedöma vilka organisatoriska förändringar som krävs på myndigheten, eller vilka resurstillskott de föreslagna förändringarna kräver hos nämnden. De föreslagna 5 miljoner kr framstår dock som en rimlig uppskattning av de initiala kostnaderna.

Nämnden konstaterar att det kommer att krävas lagändringar för den föreslagna förändringen av myndighetens ledningsform. I ett inledande skede krävs i vart fall en analys av hur lagen (2007:980) om tillsyn över viss brottsbekämpande verksamhet, säkerhetsskyddslagen (2018:585) och offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) ska anpassas till att myndigheten ändras till enrådighetsmyndighet.

Nämnden förutsätter att särskilda överväganden görs i det fortsatta arbetet med Statskontorets förslag i den del som berör nämnden, med anledning av verksamhetens speciella art och uppdrag. Framför allt vill nämnden framhålla behovet av att det analyseras hur nämndens självständighet och oberoende som tillsynsorgan och effektivt rättsmedel kan säkerställas med en ny ledningsform för myndigheten.

---

Detta yttrande har beslutats av Säkerhets- och integritetsskyddsnämnden. I beslutet har Gunnel Lindberg (ordförande), Eva Melander Tell, Anti Avsan, Charlotta Bjälkebring Carlsson, Matheus Enholm, Jon Karlfeldt, Helene Odenjung och Per Schöldberg deltagit.

Föredragande har varit Jessica Öhlund Andersson.

Gunnel Lindberg